Part no. 2201401

22.05.12.

MONTERINGSANVISNING
ASENNUSOHJEET
ASSEMBLY INSTRUCTIONS
EINBAUHINWEISE
M282

Utrustning S536A = Parkeringsvérmare

—

\\1J/ ;g %
™ "”lluum\\“

6%5 1 3

"""“'"---a::glm"“““\\ 77 ] Equipment S536A = Auxiliary heating
4 Ausstattung S536A = Standheizung
Varustus S536A = Lisélémmitys
Anslutningssladd MS 8  Kupévdgguttag
Liitantajohto / Connecting Sisatilapistorasia / Cab
cable / Anschlusskabel wall socket / Heizlisfter-
Steckd
Intagskabel MK eeidose
Elementtikaapeli / Inlet 9 KUPeVOI'mO"e
cable / Einbaukabel Sisatilanlgmmitin / Cab
Batteriladdare BL heater / Heizlisfter
Akkulaturi / Battery Charger 10 APP for Calix timer
/ Batterielader Calix-timer applikaatio /
" Application for Calix timer /
Bluetooth reld App fir Calix Timer
Bluetooth rele / Bluetooth oy .
relay / Bluetooth Relais 11 Sfm'nlngSSded
Lampaeriste / Heat Shield /
Skarvkabel Hitzeschutz ' .
Jatkokaapeli / Extension Calix AB Phone: E-mail:
cable / Verlangerungskabel 12 Pump ggfgg SgQEék'I f ;46 (0)16-10 80 00 .nFo@Icalux.se
P P P - skilstuna  Support: E-mail:
Grenuttag umppu / Pump / Pumpe Sweden +46 (0)16-10 80 90  teknik@calix.se
Internet:

Haaroituspistorasia / Multi-
ple socket / Verteilerstiick

Fax:
+46 (0)16-10 80 60

www.calix.se

Motorvarmare
Vastusosa / Engine heater / .
Motorvor-wd&rmer ‘a’l

www.calix.se

www.calix.se







M282

113mm

e

BMW
530d MHEV

[G30, 11AH] S536A 2021- ©OB57
530d xDrive MHEV [G30, 31AH] S536A 2021- ©OB57

530d MHEV [G31, 1TAJ] S536A 2021- ©OB57
530d xDrive MHEV [G31, 31AJ] S536A 2021- ©OB57
540d xDrive MHEV [G31, 51AJ] S536A 2021- ©OB57

540i xDrive MHEV [G31, 71BM] S536A 2022- ©B58

SVENSKA

Demontera plastskyddet under motorn &ven plastskyddet framfsr véinster
hjulhus.
1. Monteringsomrade.

2. Tém motorn pé& kylvéitska eller anvéind slangtéinger pé slang in och ut
pé cirkulationspumpen. Lossa slang (A), slangklémman ska ej sparas.

3. Kapa slang (B) enligt bild.

4. Montera ihop slang (A) och (B) med medfsljande skarvrér och slang-
klémmor. Se bild 4.

5. Montera slang (C) (langa énden) till vérmarens utgdende anslutning
med medfsljande slangklémma. Se bild 5.

6. Montera slang (C) fill cirkulationspumpens ingéende anslutning med
medfsljande slangklémma. Montera slang (B) till vérmarens ing&ende
anslutning med medfljande slangklémma. Demontera slangtéinger.

7. Kapa medfsljande halfaste enligt bild 7.

8.  Montera ihop féstet enligt bild 8 med medfsljande M6 skruv och M6
mutter.

9. Anslut skarvkabeln till véirmarens anslutning och l&s med saftey-lock.
Montera féistet under vérmaren med medféljande 4st skruvar. Se bild 9.

10. Fast véirmaren med medféljande M6 skruv och Mé mutter. Kontrollera
att vérmaren inte far i ndgonstans.

Fyll pa med godkénd kylvétska och lufta kylsystemet enligt biltillverkarens

specifikatione[. Starta motorn och varmkér, kontrollera att inget léckage

fsrekommer. Atermontera skydden under motorn.

ENGLISH

Remove protection cover under the engine, also the cover bottom

left in front of the wheel.

1. Mounting area.

2. Drain the engine coolant or use hose pilers on the hose in and
out of the circulation pump. Loosen hose (A), the hose clamp
should not be reused.

3. Cut hose (B) according to picture 3.

4. Assemble hose (A) ang (B) with supplied connection sleeve and
hose clamps. See picture 4.

5. Install hose (C) [|ong end) to the heater outlet connection with
supplied hose clamp. See picture 5.

e Ny £ . | ISR

6. Install hose (C) to the circulation pump input connection with
supplied hose clamp. Install hose (B) to the heater's inlet con-
nection with supplied hose clamp. Remove hose pliers.

7. Cut supplied hole bracket according to picture 7.

8. Assemble the brackets according to picture 8 with supplied Mé

screw and Mé nut.

9. Connect the splice cable to the heater connection and lock
with saﬁey-|ock. Mount the bracket under the heater with the
supplied 4 screws. See picture 9.

10. Mount the heater with the supplied M6 screw and Mé nut.

Fill with approved coolant and bleed cooling system according to the car

manufacturer's specifications. Start the engine and run warm, check that

there is no leakage. Refit the plastic covers under the engine.

DEUTSCH

Entfernen Sie die Schutzabdeckung unterhalb vom Motor sowie die Abdeckung

links unten vor dem Reifen.

1. Montagebereich.

2. Lassen SiedasKihlmittel ab oder verwenden Sie Schlauchklemmzangen

am Schlauch eingehend und ausgehend von der Umwaélzpumpe. Lésen

Sie Schlauch (A), die Schlauchschelle wird nicht weiter verwendet.

Durchschneiden Sie Schlauch (B) laut Abbildung 3.

Montieren Sie Schlauch (A) und (B) mittels des mitgelieferten Verbindun-

gsstiicks sowie der mitgelieferten Schlauchschellen, siehe Abbildung 4.

5. Montieren Sie Schlauch (C) (langes Ende) mit einer mitgelieferten
Schlauchschelle an der ausgehende Verbindung vom Motorvorwérmer,
siche Abbildung 5.

6.  Montieren Sie Schlauch (C) mit einer mitgelieferten Schlauchschelle
an der eingehenden Verbindung zur Umwiéilzpumpe. Montieren
Sie Schlauch (B) mit einer mitgelieferten Schlauchschelle mit einer
mitgelieferten Schlauchschelle an der eingehenden Verbindung zum
Motorvorwérmer. Entfernen Sie die Schlauchklemmzangen.

7. Durchtrennen Sie den gelochten Haltebiigel laut Abbildung 7.

8. Montieren Sie die Halteplatte und den gelochten Haltebiigel mit der
mitgelieferten Mé Schraube und Mutter.

9. Montieren Sie das Calix Verbindungskabel zum Stromanschlussstecker
am Motorvorwérmer und sichern Sie die Steckverbindung mitdem Calix

o



10.

Safety-Lock ab. Montieren Sie die Halteplatte mit den mitgelieferten
4 Schrauben unterhalb vom Motorvorwérmer, siehe Abbildung 9.
Befestigen Sie den Motorvorwérmer mit der mitgelieferten M6 Schraube
und Mutter.

Fillen Sie die Kuhlflissigkeit auf und entlisften Sie das Kihlsystem nach
Herstellervorgabe. Motor laufen lassen und Einbaustelle auf Dichtigkeit
prisfen. Befestigen Sie wieder die Schut-zabdeckungen unterhalb vom Motor

SUOMI

Irrota moottorin alasuoja sekd vasemman eturenkaan etupuolella oleva
muovisuoja.

1.
2.

10.

Asennusalue kuvassa.

Tyhjennd jGdhdytysjcirjestelmé tai kéytd letkupihteja kiertovesipum-
pun sisddn- ja ulostuloletkuihin. Irrota letku (A), letkuklemmaria ei tul
kayttad vudelleen.

Leikkaa letku (B) kuvan mukaisesti.

Asenna yhteen letkut (A) ja (B) mukana tulevalla liitosputkella seké
letkuklemmareilla. Katso kuva 4.

Asenna letku (C) (pitké péidity) lémmittimen ulostuloliitokseen mukana
tulevalla letkuklemmarilla. Katso kuva 5.

Asenna letku (C) kiertovesipumpun sisédntuloliitokseen mukana tulevalla
letkuklemmarilla. Asenna letku (B) lammittimen sisddntuloliitokseen
mukana tulevalla letkuklemmarilla. Irrota letkupihdit.

Leikkaa mukana tulevaa kiinnikepantaa kuvan 7 mukaisesti.

Asenna kiinnikepanta ja ldmmittimen kiinnike yhteen mukana tulevalla
M6 pultilla ja M6 mutterilla. Katso kuva 8.

Asenna jatkokaapeli ldmmittimen pistokkeeseen ja lukitse liitos safety-
lockilla. Asenna kiinnike lémmittimen pohjaan mukanatulevilla ruuveilla
(4kpl) kuvan 9 mukaisesti.

Kiinnitd l&mmitin mukana tulevalla M6 pultilla Mé mutterilla. Varmista,
ettei ldmmitin osu tai pédse osumaan mitéén vasten.

Téiytd jcichdytysjdriestelmd ja suorita ilmaus autonvalmistajan ohjeiden mukai-
sesti. Kéiynnisté moottori, kéiytd se lémpimdksi ja tarkista mahdolliset vuodot.
Asenna irrotetut suojat takaisin.



